
OZVĚNY 2 ZAČALA NORMALIZACE SOVĚTSKO-AMERICKÉHO 
OBCHODU? /  Dušan Špak, Moskva 

2 VYSOKOŠKOLÁCI BEZ VYHLÍDEK /  Der Spiegel 
4 UPI V NESNÁZÍCH /  U. S. News and World Report 
4 FOTBALOVÉ FANDOVSTVÍ V OFSAJDU /  100+1 ZZ
6 OBTÍŽNÁ CESTA LATINSKÉ AMERIKY /  Pavel Zava

dil, CTK
7 AMERICKÁ „DEMOKRACIE“ PRO GRANADU /  Izves- 

tija
8 V HOLANDSKU MĚL PAPEŽ STAROSTI /  Newsweek 
8 NESNADNÝ BOJ PROTI ALROHOLISMU /  Le Monde

DOBA A 9 SYNDROM PROHRANÉ VÁLKY /  Der Spiegel
SPOLEČNOST 14 AŽ BUDU JEDNOU STARÁ /  Stern

EKONOMIKA 16 PERSPEKTIVY JEDNÉ SUROVINY /  Znanije-sila

VĚDA A 18 EXPO 85 /  Newsweek
TECHNIKA 18 TECHNICKÉ NOVINKY /  Science et vie

20 PŘÍŠTÍ STANICE MARS /  Europeo
21 ELEKTRICKÉ MINIAUTO /  London Pictures Service

SVĚTEM 22 VÍCEÚČELOVÝ BAMBUS /  Stern
24 JÓ, ZKUSTE ŽÍT MEZI KOVBOJI. . .  / Zeit Magazin 
26 ZAROSTLÉ GALEJE /  ĽExpress 
28 NEJSTARŠÍ I NEJMLADŠÍ /  Ogoňok 
28 TRAŤ ZAKOUSNUTÁ DOSKÁLY/M iroslav Jílek, Běle

hrad
30 NA TVÍDOVÉM OSTROVĚ /  The Sunday Times 

Magazine

PŘÍRODA 
A EKOLOGIE

34 TONNARA KONČÍ? /  Epoca

SPORT 36 SURFING JE UMĚNÍ /  Stern

KULTURA 39 PO KMOTROVI SICILAN /  Europeo
40 BABYLÓN ITALSKÝCH KNIHOVEN /  Panorama
42 DVA VRCHOLY HUDEBNÍHO PARNASU /  Stern, Za 

rubežom, Le Nouvel Observateur

ZDRAVÍ 46 JAK PROTI ÚNAVĚ /  Przekrój
47 MANŽELSTVÍ A VĚK /  Psychology Today
47 ŽENY MAJÍ LEPŠÍ ČICH NEŽ MUŽI /  AP, UPI
48 ZPĚT KE SLUNEČNÍKU! /  Time
48 GENY FUNGUJÍ TAK TROCHU JINAK /  Time
49 PROBUDÍ SE ZA STO LET? /  Münchener Medizinische 

Wochenschrift

POVÍDKA 50 DOPISY ZE ZÁHROBÍ /  Prabhátkumár Mukhopádhjáj 
z knihy MUKHOPÁDHJÁJÉR GALPA, Kalkata

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

58 NETRADIČNÍ NÁBYTEK /  ROZ CTK
59 NETRADIČNÍ VESELKY /  ROZ CTK

LITERATURA
FAKTU

60 ELYSEJSKÝ ŽIVOT JAKÝ JE /  Jeune Afrique

HISTORIE 62 VE STOPÁCH HANNIBALOVÝCH SLONŮ / Science 
et vie

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE:

OD JALTY K POSTUPIMI /  První schůzka spojenců po 
německé kapitulaci v roce 1945 •  ZEMĚ CESTNÝCH LIDÍ /  
Co se děje v Horní Voltě •  SVÁTEK SEVERU NEBOLI 
POLÁRNÍ OLYMPIÁDA •  NIKOLI, MADAME, TENTO 
DIAMANT NENÍ VÁŠ •  PRODUCENTI KRÁLŮ /  Nový jev na 
americké politické scéně •  O ROKU 2000 TROCHU JINAK • 
RYCHLÍ JAKO VÍTR /  Chov koní v Těrském hřebčíně má 
dlouhou tradici •  BRITÁNIE VE VÝPRODEJI /  Tři arabští 
bratři koupili londýnský obchodní dům •  POJĎTE BYDLET 
NA VODU •  NAŠE UŠI TRPÍ • ČMUCHAJÍCÍ RUKA /  
Chobot není jen nos •  POVÍDKA: DEN POPRAVY

NA OBÁLCE Je tomu již deset let, co byla poražena americká agrese 
v Indočíně. Vietnamští rolníci znovu v klidu obdělávají 
rýžová pole, ale jejich země je stále nucena vypořádávat se 
s následky agrese. Nespravedlivá válka zůstala hanbou 
Ameriky. Jak se to projevuje, o tom je článek na straně 9

100*1
zahraniôní
zajímavost
Druhé červnové číslo 

Ročník XXII 
1985

13
VYDÁVÁ

ČESKOSLOVENSKÁ 
TISKOVÁ KANCELÁŘ,

MEZINÁRODNÍ
REDAKCE

REDAKČNÍ RADA 
Jan Blažík, Stanislav 

Černý, Karel Filek, Pavel 
Hanuš, Bořek Homola, 
Josef Opletal, Jaroslav 
Pavlousek, Jiří Pravda, 

Hana Řeháková, 
Čestmír Sládek 

Miloslav Vopálenský

HLAVNÍ REDAKTOR 
časopisu Jan Blažík

GRAFICKÁ ÚPRAVA 
Ladislava Frůhaufová 

Karel Aubrecht

ZAHRANIČNÍ
DOPISOVATELÉ

zpravodajové ČTK 
v Afghánistánu^ Belgii, 

Bulharsku, Číně, Francii 
Indii, Itálii, Jugoslávii, 

Kubě, Libanonu, 
Maďarsku, NDR, NSR, 

Polsku, Rakousku, 
Rumunsku, SSSR, USA, 
Velké Británii, Vietnamu

ADRESA REDAKCE 
Žirovnická 2389, 106 00 
Praha 10, tel. 76 70 85

Vychází čtrnáctidenně 
(26+1 magazín ročně) 
Tiskne ČTK-REPRO 

Rozšiřuje PNS.
Inzerci přijímá a za inzerci 

odpovídá ČTK-REPRO, 
odbytové oddělení,

111 44 Praha 1, Opletalova 5, 
telefon 22 68 53 

Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

Vyšlo 24. 6. 1985 
Cena výtisku Kčs 6,—

Index 47 358


